Deputada Federal Erika Hilton (PSOL/SP)

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

REQUERIMENTO DE ADIAMENTO DE VOTAÇÃO

  PEC 9/2023

“Altera a Emenda Constitucional  nº 117,  de 5 de abril  de 2022,
quanto à aplicação de sanções aos partidos que não preencheram a cota
mínima de recursos ou que não destinaram os valores mínimos em razão
de sexo e raça em eleições, bem como nas prestações de contas anuais
e eleitorais”.

Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do RICD, DECLARO
QUE, na votação do  requerimento  de  adiamento  de  votação da PEC
9/2023, realizada na Sessão Deliberativa Extraordinária (semipresencial)
no plenário do dia 11/07/2024, votei SIM, junto da bancada do PSOL.

Sala das Sessões, em 11 de Julho de 2024.

______________________________

Deputada Erika Hilton (PSOL/SP)

*C
D2

48
50

03
04

40
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Erika Hilton
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD248500304400

DV
T

n.
5

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
1/

07
/2

02
4

17
:3

0:
49

.7
70

 -
M

ES
A

DV
T

5
=>

 P
EC

 9
/2

02
3